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UCHWAI,A NT
RADY MIEJSKIEJ w N,0DZI

w sprawie skargi p.- 
dnia """'

_ na dzialania
Dyrektora Centrum Administracyjnego pieczy zastgpczej w Lodzi.

Na podstawie arI. 18 ust. 2 pkt l5 ustawy z dnia8 marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym
(Dz. U. 22023 r. poz. 40, 572, 1463 i 16gg) oraz art.229 pkt3, art.231$ I , art.237 g 3
orazart' 238 $ 1 ustawy z dma 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postgpowania administracyjnego
(Dz' U' 22023 r,poz.775 i 803) orazart.4lb $ 2 ustawy zdnia2T lipca2lOl r.prawo o ustroju
s4d6w powszechnych (Dz. lJ.22023 r. poz.2l7,2gg, 614, 1429,1606, 1615 i lg60) Rada
Miejska w Lodzi

uchwala, co nastgpuje:

$ l ' 1' Skargg p' na dziarania Dyrektora centrum
Administracyjnego pieczy zastgpczej w tr-odzi uznaje sig za bezzasadnq.

2' Skarga jest bezzasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do przedmiotowej
uchwaly, kt6re stanowi jej integralnE czglc.

$ 2' Rada Miejska wLodzi stwierdza, 2e nie jest wlasciwa do rozpatrzenia skargip' w zakresie w jakim d'otyczy ona dzialalnoSci S4au Re.lonowego
dlaLodzi-sr6dmiescia w Lodzi i przekazuje j4 Prezesowi S4du okrggowego w tr,odzi jako
organowi wlaSciwemu do jej rozpatrzenia.

$ 3'1'zobowiqzuje sig PrzewodniczEcego Rady Miejskiej wlodzi do przekazania
Prezesowi S4du okrqgowego w I'odzi skargi, o kt6rej mowa w $ 1 oraz niniejszej uchwaly
wraz z uzasadnieniem, kt6re stanowijej integral nq czElc.

2' zobowiqzuje sig Przewodni czEcego Rady Miejskiej w Lodzi do przekazania Skarz*cemu
niniejszej uchwaly wraz zuzasadnieniem.

g 4. Uchwala wchodzi w Zycie z dniem podjgcia.
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Zalqcznik

do uchwaly Nr
Rady Miejskiej w tr-odzi
z dnia

UZASADNIENIE

w dniu l1 lipca 2023 t. do Rady Miejskiej w tr odzi zostala zlokonaskarga na dzialanraDyrektora centrum Administracyjnego Pieczy zastgpczej w N-od,zi. Sprawa dotyczy osobymaloletniej umieszczonej w rodzinnym domu dziecka.

Na podstawie art' 237 5 3 Kodeksu postgpowania administracyjnego, Rada Miejskaw l-odzi zawiadamia o nastgpui4cym sposobie zaratwienia skargi.

Skarz4cy podaje sig za osobg blisk4 dla maloletniej umies zczonej w rodzinnym domudziecka (na mocy postanowienia s4du Rejonowego dla tr-odzi Srodmies"iu * tr odzi z dnia7 v'nzesnia 2022 roku). Nie jest jednak spokrewnio ny z maloletniE, a takze, wedle wiedzycentrum Administracyjnego Pieczy zastEpczei w tr odzi (zwany dalej cApZ), nie sprawowal
nad ni4 nigdy pieczy przez dlulszy czas, co uprawnialoby go do kontaktowania sig z dzieckiemna podstawie art' I136 kodeksu rodzinnego i opilkuficzego. skarz4cy posluguje sigpelnomocnictwami udzielonymi mu przez rodzic6w maloletniej, na podstawie t<torych domagasig udzielania mu pelnych informacji na temat maioletniej . Zdaniem cApzSkarZ?cy nie jest
uprawniony ani do otrzymywania informacji na temat dziecka, ani tezdo wypowiada,ia sig wjego sprawach, czy te2 do spotykania sig z dziew czyr.kq.

Maloletnia zostalaumieszczona w rodzinnym domu dzieckaw dniu 9 wrzesnia 2022 rokuzgodnie z powolanym wylej postanowieniem s4du. powodem umieszczen ia dziewczynkiwpieczy zastgpczej jest uzaleznienie rodzic6w dziecka od alkoholu. wczesniej ich wladzarodzicielskabyla poddawana nadzorowi kuratora s4dowego przezokres okolo 9 lat. od dnia22 czerwca 2023 roku ojciec dziecka odbywa karg pozbawienia wolnosci, postgpowanie
wprzedmiocie wladzy rodzicielskiej w dalszym ci4gu sig toczy, a na d,zien 23 pa1dziernika
2023 roku wznaczony jest termin badat'r w opiniodi*".y^Zespole specjalistow S4dowychw N,odzi.

W odniesieniu do zglaszanych przez Skarzqcego zarzutow o utrudnianiu kontakt6wnalezy wskazac' i2 od pocz4tku pobytu w pieczy zasrgpczej maroletnia ma staiy ko,taktz rodzicami otaz innymi czlonkami rodziny, zarowno w postaci rozm6w telefonicznych,jak i spotkari organizowanych na terenie )APZ w tr od,zi przy ul.Malachowskiego 74. ponadto
rodzice biologiczni systematycznie skladaj4 w S4dzie wnioski o wyrazenie zgody naurlopowanie maloletniej pod ich opiekg, do kt6rycir dotychczas sEd ustosunkowywal sigpozytywnie wytaaajEc zgody na pobyt dziecka pod opiek4 matki w okresie Swi4t grz#
Narodzenia (24-26 grudnia 2022), Swi4t wielkanocnych (g - 10 kwiet nia2o23roku) oraz wdniach 17 czerwca2023 r. i l8 czerwc a2023 r. w tej sytuacji trudno uzna6, ze rodzicenie maj4kontaktu z dzieckiem.



spotkania dziecka z rcdzicamr odbywaj4 sig poza miejscem zamieszkania rodzinyzastgpczej' Nie jest powszechnE praktykq rodzin zastgpczych, aby rodzice biologiczniodwiedzali dzieci bezposrednio w ich miejscu zamieszkan ia, w szczeg6lnosci w przypadkudzieci umieszczonych interwencyjnie naczastrwania postgpowania, kiedy rodzinabiologiczna
nie jest jeszcze przez pracownik 6w wydzialu Pieczy zastgpczej rozpoznana. ponadto nalezynadmienii' ze ustawa z dnia 9 czerwca,2oll r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczyzastgpczej nie naklada na rodzing zastgpczq, obowi4zku organizowania spotk ah dziecizrodzicami biologicznymi w domu rodziny zastqpczej.

Terminy spotkari w CAPZw tr-odzikazdoruzowo ustalane s? w porozumieniu zrodzicamibiologicznymi i rodzinq zastgpc zE. w czasie roku szkolnego powyzsze spotkania obywalysig z czgstotliwosci4 Srednio raz na dwa tygod,ie, co podyktowane bylo zar6wnodyspozycyjnosciq rodzic6w biologicznych, mozliwosciami rodziny zastgpczejz uwzglgdnieniem planu lekcji dziecka, jak i dostqpnosciQ sali spotka n w cApZ w l-odzi.wokresie wakacji spotkania sq organizowane razw tygodniu. Na spotkaniach z dzieckremkazdorazowo pojawia sig ciocia d,ziecka, a ponadto * .orny.n skladzie rodzice biologicznii dziadkowie macierzysci. Dwuklotnie pojawii sig r6wnie z skarzqcy, ale kazdor azowo bylwypraszany w trakcie spotkari (r6wniez przez ojca dziecka) z uwagi ,u nugun e zachowaniew obecnosci dziecka' Spotkania na terenie :APZ w tr-odzi odbywaj* sig w obecnoscikoordynatora i/lub psychologa wydzialu Pieczy zastgpczej. Taka praktyka jest cz'Sta,szczeg6lnie' kiedy postawy os6b odwie dzajqcych dziecko budzq zastrzezenia, co ma miejscewlasnie w przypadku rodzic6w maloletniej. Przebieg spotkari budzi niepok6j pracownik6wCAPZ w tr'odzi, dlatego niezbgdny jest ich staty monitoring. z uwagi na zastrzezenia doprezentowanychprzezrodzic6w biologicznych postaw, w chwili obecnej ipotkania z dzieckiem
y#::l- monitorowania specjalist6w i nie ma mozliwosc i, aby odbywaly sig poza cApz

odnoszqc sig do zatzutu zablokowania numeru telefonu Skarz4cego, prawd4 jest, zerodzina zastQpcza zablokowala numer. IJczynilato z uwagi na notoryczne ngkani e ich przezSkarz4cego' Numery telefon6w rodzic6w biologicznych i innych cztonk6w rodziny nie zostalyzablokowane' Zatowno maloletnia jak i rodzic e orazinni czronkowie rodziny utrzymlrjq statykontakt telefoniczny zgodnie z ich potrzebami.
w zwiqzku z zarzutem Skarz4cego wadzieZy telefonu, naleiy wyjasnii, ze telefonkom6rkowy maloletnia przyniosla do domu .oi.iny zastgpczej potajemnie wracaj4cz urlopowania w okresie Swi4t Bozego Narodzenia, a nustgpnie fakt jego posiadania ukr.ywala,do czasu kiedy jeden z wychowank6w przez prrypua"x go znalazl Aparat telefonicznynie posiadal karty SIM, zatem nie m6gl slu2yc do kontakt ow z rodzicami. Dziewczyrka za torobila nim z ukrycia zdjgcia domownik6w i wngtrza domu rodziny zastEpczej,np. zawaftosciszaf czy tzeczy osobistych innych wychowank ow. Zdjgcia, kt6re naruszaly prywatnosi innychwychowank6w rodzinnego domu dziecka zostaiy usunigte przed,' oaaurri.n., aparatutelefonicznego rodzicom dziecka, o czym zostali poinformowani. powy2szy telefon wraz zladowark4 zostal oddany rodzicom w dniu 14 lutego 2023 roku,co ojciecd zieckaposwiadczylwlasnorgcznym podpisem. Sprawa telefonu byla wyjasniana przez pracownik6w cApZ wLodzi' a Skarz4cy podczas jednej z wizyt zostalpoinformowany o tym, 2erodzice maloletniejs4 w jego posiadaniu' skarz4cy jako pelnomocnik matki dziecka(pelnomocnictwo pelne z dnia0l'03'2023 t') w miesi4cu czerwcu 2023 roku zglosil na Komisariacie policji ktadzieZ



oddanego rodzicom dziewczynki telefonu. w powyzszej sprawie toczylo sig postgpowaniewyjasniajqce' kt6re wykazalo,ze Skarz4cy pomimo wiedzy, iz w posiadaniu telefonu jest matkadziecka, zglosil jego kradziez.
Nieprawd4 jest jakoby rodzice biologiczni mogli kontaktowai sig z dzieckiem wwznaczonych ptzez rodzing zastQpczq terminach. Rodzice dziecka pocz4tkowo dzwonilicodziennie' z czasemjednak maloletnia sama ogran iczyla tg formg kontakt6w z rodzicamido trzech tazy w tygodniu' obecnie dziecko podczas rozmowy zmamqsamo prosi j4 o kontaktwskazuj4c' czy chce aby mama zadzwonilado niej nastgpnego dnia. Maloletnia ma mozliwosicodziennego kontaktu telefonicznego r6wnie z z irmyii czlonkami rodziny, ale ciocia jestjedyn4 osobQ, do kt6rej dziewczynka sama chce dzwonii, co czyni iczgsto s4 to codziennerozmowy' Rozmowy telefoniczne z rodzicami odbywaj4 sig * for-i. glosnom6wi4cej,poniewaz zdarza sig, ze rodzice dzwoniE do corki pod wplywem alkoholu lub przekazuj4 tresci,kt6rych odbiorc4 nie powinno bvi dziecko. w ostatnim'"ruoi;il.;;;ltu .ytuu.;a, kiedymaloletnia odm6wila rozmowy z matkq wlasnie z tego powodu. powyzsze zachowaniarodzic6w dziecka s4 bardzo niepokoj4ce i wymagaj4 monitorowania. w odniesieniu do

"podpowiadania co ma dziecko odpowiedziee" nalezy wyjasnii, ze takie sytuacje nie majEmiejsca' Matka w rozmowach telefonicznych to od dziecka oczekuj e zaangazowania, czgstoproszqc 
"powiedz cos"' Ponadto rodzice biologiczni nie wsp6lpracuj4 z roizinq zastgpczq, awszystkie informacje na temat funkcf onowania corki, jej zdrowia i postgp6w edukacyjnych,pragnq uzyskiwai jedynie od dziecka . zatem kiedy ,iiri, zasr1pczy widzi,ze dziecko niepotrafi odpowiedziei po kolejnej natarczywejprosbie matki, stara sig ,u- * takich sytuacjachudzielii informacji rodzicom. Mohna zatem uzna(, ze pov,ryzsze okolicznosci byw ajq przezrodzic6w dziecka nadinterpretowane.

odnoszqc sig do zarzutow Skarz4cego wskazuj4cy ch, iz rodzina zastgpcza ,,niezapewnia dziecku rozwoju uzdolnieri i zainteresowan",a nadto ,,rozw6jemocjonaln y dzieckazostal zaburzony" nalehy podkreslii, ze w ocenie pracownik6w cAp z w l-odzi potrzebydziecka sa zaspokajane na wystarczajEcym pozilmie. Dotychczas podopieczna mialamozliwosi kontynuacji edukacji w wybranej prrirrodzic6w szkole, ma dostgp do swiadczet'rzdrowotnych otaz wsparcie specjalist6w zgodnie z jej indywidualnymi potrzebami, Rodzinazastgpcza dostrzega talenty drzemi4ce w maioletniej oraz daje dziecku mozliwosi realizacjipasji i poszetzania zainteresowari. Przed umieszczeniem w pieczy zastEpczej dziewczynkauczestniczyla w zbiorkach ruchu zuchowego, czego z czasem dziewczynk. nie chcialakontynuowai' mimo duzych nacisk6w ze strony matki. obecnie dziewczynka z duzymzaangaaowaniem ucz}Szcza na zajgcia kola szachowego. crrciarabf t;;;;""iioorru na zajgciatarica w nowym roku szkolnym. Rodzina zastgpc za-widzi przestrzen dla rozwoju innychzainteresowaa dziecka i z tego powodu chciala zmieni(,w nowym roku szkolnym szkolg naznaidujEcq sig w poblizu miejsca zamieszkaniarodziny zastgpczej,Dotychczas dziewczynkamusiala spgdzai okolo 2'3 godzin dziennie na podr6zach do szkoly i w drodze powrotnej dodomu' Rodzice biologiczni bez podania powodu nie wyrazili jednak na to zgody,dlategorodzina zastEpcza zlolyla w s4dzie wniosek o rozszetzenie uprawnieri w zakresie edukacjidziecka' uznajqc 2e dzialania rodzic6w w tym aspekcie szkodzq dobru maloletniej.Postanowieniem z dnia24 sierpnia 2023 roku S4d Rejonowy dla tr-odzisr6dmiesci a w ;-odzirozszerzyl uprawnienia rodziny zastgpczej do decydowania o leczeniu i edukacji maioletniejbez koniecznoSci uzyskiwania zgody rodzic6w.



odnosz4c sig do osoby Skarz4cego jako osoby bliskiej dziecku, pracownicy wydzialuPieczy zastgpczej w toku prowadzonej pracy na rzeczmaioletniej ustalili, ze mgzczyzna jestznajomym matki biologicznej. ojciec dzieckaw rozmowie z koordynatorem rodzinnej pieczyzastgpczei deklarowal, 2e nawet nie zna nazwiska Skarz4cego i nie wie, gdzie mgzczyznamieszka' co moze swiadczyi o ich niezbyt bliskiej relacji. ojciec biologiczny dzieckapodkreslai teL, 2e Skarz?cy nie jest jego znajomym. w dniu g maja 2023 roku rodzicebiologiczni dziecka zlo\li w wydzial e Pieczy zastgpczej oswiadczen ia, iz nie chcq, abySkar2qcy uczestniczyl w spotkaniach z ich c6rk4. ponadto w toku prowadzon ych przezpracownik6w CAPZ w tr'odzi rozm6w z maloletni4, dziecko jasno zadeklarow alo, zenie chce,aby Skarz4cy przychodzil naspotkania z niE.
w zwiqzku z zarzutem braku odpowiedzi na pismo Skarz4cego z dnia30 marca 2023 roku nalezy wyjasnid, ze dnia I marca 2023 rcku pan skierowai do cApzw tr-odzi pismo' w kt6rym zawiadamial o podejrzeniu stosowania wobec maloletniej ptzemocyptzez rodzing zastgpczq' we wsp6lp rucy z koordynatorem rodzinn ej pieczy zastgpczej zostalypodjgte czynnosci zmierzajqce do weryfikacji zarzutow podniesionych w pismie. zwiEzlaodpowiedz na zawiadomienie zostala udzielona dnia 30 marca 2023 roku.Tego samego dniaSkarz4cy przeslal kolejnE wiadomosi e-mail, w kt6rej sformulowal kolejne pytania dotyczEceosoby maloletniej oraz prowadzqcych rodzinny dom dziecka o tresci w isiocie tozsamej cowiadomosi z dnia I marca 2023 roku. ]APZ uznal, ze udzielona dnia 30 marca 2023 rokuSkar24cemu odpowiedZ jest ostateczna i wyczerpuje podjgte zagadnienia. Udzielaj4codpowiedzi wziglismy pod uwagg ,2e skarzqcy nie t.gityro*ai sig Zadnymupowaznieniem

od kt6regokolwiek z rodzicow do uzyskiwania inform*.Ji-ru temat maloletnie j, a zqdane przezniego dane mialv charakter wrazliwy. Udzielenie 
"dp;*t;;;i ;; "*;;ia 

naruszyiobyustawg o ochronie danych osobowych. Kluczowym w niniejrr"; ,p.u*i.;..t fakr, ze zlozoneprzez skaraqcego wtaz z skarg? pelnomocnictwo, udzielone przez matkg maloletniej idatowane na dzien I marca 2023 riku, wplynglo do cApz w Lodzi po ruzpierwszy dnia14lipca 2023 roku' Tym samym w dniu 30 marca 2023 roku cupz w Lodzinie dysponowalaadnym dokumentem, na podstawie kt6rego m6glby choiby rozwaZac udzieleniejakichkolwiek informacji na temat maloletniej- ostateiznie Skarz4c y otrzymal odpowiedZnazadane pytania w zakresie, w jakim udzielenie tej odpowie dzibyromozliwe.
odnosz4c sig natomiast do samej tresci pelnomocnictwa udzielonego Skarz*ce muprzezmatkg dziecka - po wnikliwej analizie zar6wno dokumentu, jak i obowi4zuj4cych przepis6wprawa ' uzna(' nale?y, ze nie upowaznia ono Skarzqcego do zadnych dzialahw imieniu matkidziecka w sferze zwiqzanej z wykonywaniem wladzy rodzicielskiej. Art. 93 $ I kodeksurodzinnego i opiekuriczego stanowi, 2e wladza rodzicierska przysluguje obojgu rodzicom.w mydl art' 97 $ I kodeksu rodzinnego i opieku rtczego, kazdy z rodzicowjest obowi Ezanyi uprawniony do wykonywania wladzy rodzicielskiej, a w razie przemijaj4cej przeszkody wwykonywaniu wladzy rodzicielskiej s4d opiekuriczy ioze orzec o jej zawieszni, 1urt. I l0 $ Ikodeksu rodzinnego i opiekuriczego). Kodeks rodzinny i opiekuriczy nie przewidujemozliwosci udzielenia peinomocnictwa og6lnego do wykonywania wszystkich czynnosciz zakresu wladzy rodzicielskiej, poniewa2 sq to uprawnienia o charakterze- scisle osobistym.Stanowisko takie prezentuje s4d Najwyzszy w uchwale z dn. 13 maja2ol5 roku ws. III cZpl9l15 (Lex nr 1679823): "Niedopuszczalnosi udzielenia przez rodzica pelnomocnictwaog6lnego do wykonywania wszystkich czynnosci z zawesu wladzyrodzicielskiej (...) nie budzi



w4tpliwosci' Rodzice dziecka sprawuj4 wladzgrodzicielsk4 osobiscie na zasadziewyl4cznosciw zakresie pieczy nad osob? dziecka, zarzqdujego majEtkiem i reprezentacji, chociaz niejestwylqczona mozliwosi poslugiwania sig przy jej *ykony*aniu innymi osobami, jezeli takietozwilzanie sluzy dobru dziecka, a rodzice ni. ..rygn ujq z decyiowania o podstawowychsprawach dotyczqcych dziecka. ('..) Umocowanie orouy trzeciej do pelnego wykonyr,vaniawladzy rodzicielskiej moglob y prowadzrc w istocie do jej ogruni.r.nia lub pozbawienia, copozostaje w wylqcznej kognicji sqdu opiekuricze go, d ponadto jest sprzec zne z zasadqwyl4cznosci i niepodzielnosci jej sprawowania. R6wniez wykiadnia systemowa wskazanychprzepis6w ("') wskazuje na niedopuszczalnosc przeniesien ia przez rodzicacarosci czynnoscizwiqzanych z wykonywaniem wladzy rodzicielskiej na osobg trzeci4, skoro moze onaprzyslugiwad tylko obojgu rodzicom, jednemu z nich lub opiekunowi (...) przepisy kodeksurodzinnego i opiekuriczego majq charakter bezwzglgdnie obowiEzuj*cy i nie mog q by(zmienione ani w drodze umowy pomigdzy rodzicem a osob4 trzeciq,ani w'drodze jednostronnejczynnosci prawnej"' Pelnomocnictwo og6lne do wszerkich czynnosci prawnych zwyklegozarzqdu nie upowahnia zatem do wykonywania jakichkolwiek czynno sli z zal<resu wladzyrodzicielskiei' Zarzuty formulowane przez Skarz4cego w skardze d,otyczqsfery pieczy naddzieckiem i sq scisle zwiqzane z wladzErodzicielskal co wigcej, nie s4 prezentowa ne przezmatkg samodzielnie' Jesli matka dziecka nie ma mozliwosci osobistej realizacji swoichuprawnieri i zobowiqzari wynikaj4cych z wladzy rodziciersk iej, czynno.s.l ,. mogq zostacpodjgte takze przez drugiego rodzica, a jesli zad,en z rodzicow nie moze wykonywa c wladzyrodzicielskiej - s4d ustanawia dla dziecka opiekuna prawnego. Udzielenie przezmatkg dzieckapelnomocnictwa og6lnego i poslugiwanie sig nim w celu zastgpowania matki w sferzewykonywania obowiqzk6w i uprawniefi wynikaj4 cych z wladzy roJzicielskiej, budzi glgbokiniepok6j' Dnia24lipca2023 roku matka dzieckaudzielila panu kolejnego pernomocnictwa,tymruzem"pelnomocnictwa rodzajowego" do wykonywania pruezniego wszystkich czynnosciprawnych zwyklego zarzqdu oraz przewaczajqcych zwykty zarzqd,. Z trescidokumentu wynikawprost' 2e niejest on w zadnym razie pelnomocnictwem rodzajowym. Nie ulega w4tpliwosci,2e o charakterze pisma decyduje jego tresi, a nie jego oznaczenie(tak m.in. Najwyzszy s4dAdministracyjny w postanowieniu z dn. 30 lipia 2021 r. ws. ril oz 531/21, dostgpnyna:www'orzeczenia'nsa.gov.pl)' Przedloaone pelnomocnictwo upowaznia do dokonywaniaw imieniu Mocodawc zyni wszelkich czynnoici prav,nycfu 2v,yklego zarzqdu i przekraczajqcychzalrres zwyklego zarzQdu, tj. dokonywania czynnoici prau,nych przed (m.in.) ,,CentrarnaAdministracja pieczy Zastgpczej w trodzi" oraz,,Rodzrn)y Dom Dzieckaw trodzi (...),,Darejw obu przypadkach wymieniono przykladowe .ry*os.i, kt6rych moze dokonai Skarzqcy.zpowyaszego wynika zatem, ze ,aa"tore pelnomo.ri.t*o ma charakter og6lny. ponadtonalezy zwtocic uwag9, ze nawet rodzice nie sq uprawnieni do dokonywania, bez zgody s4duopiekuriczego' czynnosci przekra czajqcych zakres zwyklego zarz4du ani wrazania zgodyna dokonywania takich czynnosci przezdziecko (art. 1oi g: roaeks rodzinny i opiekuriczy).Dnia 3l lipca 2023 roku skarz4cy przedstawit w CApz w tr-od,zios*iud"r.nie ojcadziecka' w kt6rym ojciec oswiadcza, ze wyraza zgodgna spotkania SkarzEcego z maloletni*.Dnia 7 sierpnia 2023 roku :APZ skierowal do S4du Rejonowego dla tr-od,zi Sr6dmiesciaw tr'odzi wniosek o uregulowanie kontakt6w Skarz4 cego z maloletni4 i poinformowal pana,2e jego spotkania z dzieckiem bgd4 realizowane ,goanil z postanowieniem S4du.



zgodnie z art' 1136 kodeksu rodzinnego i opiekunczego,przepisy oddzialu 3 kodeksurodzinnego i opiekuhczego d,otycz4ce kontakt6w z d,zieckiem stosuje sig odpowiednio
do kontakt6w rodzetistwa, dziadk6w, powinowatych w linii prostej, atakieinnych os6b, jezeli
sprawowaly one ptzez dluzszy czas pieczg nad dzieckiem. Wedle wiedzy CA1Z w tr-odzi,skarz4cy nie jest objpty dyspozycj4 tego przepisu, dlatego te2 sytua cja tapowinna zosta.
r ozstrzy gnigta przez S qd.

ustosunkowuj?c sig do zloZonych przez skarzqcego dnia 7 sierpnia 2023 rokudodatkowych informacji, wyjasnia sig, 2epozostai4 one bez wplywu nazajmowane stanowisko.
Kuratorzy wsp6lpracuj 4zrodzinami biologic rnyi,natomiast rodziny zastgpczewsp6lpracuj4z koordynatorem rodzinnej pieczy zastgpczej i od nich otrzymujq *sturo*ti w pracyz dzieckiem' Podnoszone argumenty o ,,metamorfozie w postgpowaniu,, dzieckas4 bezpodstawne i maj4 charakter wyl4cznie zniesiawiajEcy. Nie znajduj4 r6wnie2 zadnegooparcia w rzeczywistosci. Dziecko jest radosne, prawiJlowo rozwijaj4ce sig. Dziewczynkanawiqzala z rodzicami zastgpczymi prawidlow 4 wieL, opartE na zaufaniu i poczuciubezpieczeristwa.

Podkreslii nalely takae, 2e czgsc zarzur6w formulowanych przez Skarz4cegojest kierowanych pod adresem niewlasciwej instytucji. o zabizpieczeniu maloletniejw pieczy zastEpczej zadecydowal sqd na podstawie informacji przedstawionych przezkuratorasprawujqcego nadz6t nad rodzinq i ewentualnie pracownika socjaln ego. CApZ w tr-odzi objqtdziecko opiek4 po jego odebraniu spod pieczy rodzic6w i nie inicjowal procedury odbiorudziecka - decydowaly o tym inne instytucje. Dopiero od chwili umieszczenia dziecka w pieczyzastgpczej' odpowiedzialnosi za nie przejmuje )APZ w tr odzi. podnoszon e zarzuty,iakobyniezachodzil przypadek niecierpiqc,y zwloki, wymagaj4cy natychmiastowej interwencji,Skarz4cy oraz todzice biologiczni powirmi rormuto*ae w srodkach zaskar.eniado postanowienia S4du Rejonowego dla tr-odzi sr6dmiesci a w Lodzi z dnia 7 wrzeinia2022 roku.

Bior?c pod uwagq powyzsze stwierdzii nalezy, ze dzialania Dyrektora centrumAdministracyjnego Pieczy Zastgpczej w Lod,zi w zak.esie rea\zaciiobowi4zk6 w zwiEzanychz udzielaniem wsparcia i pomocy rodzinom zastEpczym oraz maloletnim, przebywajqcymw rodzinnych domach dziecka s4 prowadzone prawiJlowo i ,rro";")rrr.rirl,", prawa. cApzw tr-odzi doklada wszelkich starafi w celu zapewnienia bezpieczeristwa maloletnimumieszczonym w rodzinnych domach dziecka.

Rada Miejskaw Lodzi uznajg skargg na dzialania Dyrektora centrum AdministracyjnegoPieczy Zastgpczej w Lodzi zabezzasadnq.

Na podstawie art' 231 $ I w zwiqzkuz art.4lb $ 2 ustawy z dnia27 lipca200l r.prawoo ustroju s4d6w powszechnych (Dz. rJ.22023 ,. pir.217 z po?n. zm.) skargg w zakresiedotyczqcym dzialalnosci S4du Rejonowego dla Lodzi-Srod.iJ.iu 
'* 

l]o., przekazuje
siE Prezesowi S4du Okrggowego w Lodzi.

Kodeks postgpowania. administracyjnego.przewiduje wart,23l $ r, ze jezeri organ,kt6ry ottzymal skargg, nie jest wlasciwy ao:e: rczpatrzenia, obowiqzany jest niezwlocznie,



nie p62niej jednak niz w terminie siedmiu
zawiadamiaj4c r6wnoczesnie o tym Skar24cego,

swoje poprzednie stanov,isko z odpowiedniq adnotacjq v,
skorZqcego ".

dni, przekazac jq wlaSciwemu organowi,
albo wskaza6 mu wlaSciwy organ.

Rada Miejska wtr-,odzi informuje, ze niniejsza uchwala stanowi zawiadomienie
osposobie zalatwienia skargi wrozumieniu art. 237 S 3wzwiqzku zart.23g $ 1 Kodeksu
postgpowania administracyjnego, od kt6rego nie przysluguje zaden Srodek odwotawczy
ani Srodek zaskarlenia.

Stosownie do art. 239 $ 1 Kodeksu postgpowania administracyjnego, Rada
w l-odzi informuje, ze ,,w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, zos
za bezzosadnq ijej bezzasadnoi| wykazano w odpowiedzi a skar2qcy 'il skargg
bez wskazania nowych okolicznoSci - organ wlqiciuty do nia mo2e

uznana

iadamiania

PR ODNIC ACY
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